2

                                                                                                                                                                [image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 10.02.2020                                                                                            № 57/13
ст-ца Староминская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 23 августа 2017 года № 23/4 «О предоставлении компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим на территории муниципального образования Староминский район»
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Староминский район от 23 августа 2017 года № 23/4 «О предоставлении компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим на территории муниципального образования Староминский район» следующие изменения:
1.1. В пункте 8 Порядка и условий предоставления компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим на территории муниципального образования Староминский район:
абзац  «заявление;» изложить в следующей редакции:
«заявление о предоставлении компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения с указанием в нем также сведений о зарегистрированных с ним членах семьи: фамилии, имени и отчества, степени родства, даты рождения и предъявлением подтверждающих документов (паспорт, свидетельство о рождении, свидетельство о браке (расторжении брака), решение суда, документ о регистрации по месту жительства). К документам специалистом прикладываются согласия членов семьи на обработку персональных данных;»;
абзац «справку о составе семьи (в случае, установленном пунктом 3 настоящего Порядка);» исключить;
абзац «В случае предоставления неполного пакета документов, указанных в настоящем пункте, или несоответствия представленных документов требованиям действующего законодательства компенсационные выплаты на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения не предоставляются» изложить в следующей редакции:
«Специалист села несет ответственность за достоверность представленных сведений и документов в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае представления неполного пакета документов, указанных в настоящем пункте, или несоответствия представленных документов требованиям действующего законодательства компенсационные выплаты на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения не предоставляются.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике Совета муниципального образования Староминский район (Игнатенко).

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Председатель Совета
муниципального образования

Староминский район                                                                             В.М. Курилло

Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                    В.В. Горб